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Yttrande över promemorian Åtgärder för att 
säkerställa veterinär beredskap under jourtid (Ds 
2025:27) 
Er beteckning: LI2025/01648 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen tillstyrker förslaget att staten även i fortsättningen 
ska ha yttersta ansvaret för att det finns tillgång till veterinär service 
oavsett tid på dygnet och särskilt under beredskapstid. 

Länsstyrelsen anser också att de privata veterinärer som idag är 
verksamma och upprätthåller beredskap under jourtid inom sitt 
etablerade praktikområde ska få del av det statliga anslaget för 
fältverksamhet. 

Länsstyrelsen ser det som positivt med incitament för att få fler 
privata veterinärer att vara delaktiga i beredskapen. Länsstyrelsen är 
dock tveksam till om den föreslagna ekonomiska ersättningen under 
beredskapstid kommer att vara tillräcklig för att få veterinärer att 
ingå avtal. Om statens åtagande anses uppfyllt med endast en till två 
veterinärer i veterinärområdet Västra Götaland, riskerar 
tillgängligheten att bli lägre än i dag. I nuvarande system finns 
uppskattningsvis minst tio veterinärer i fält under jourtid i länet. 
Mot den bakgrunden är det inte sannolikt att privata aktörer som i 
nuläget har beredskap i områden utan distriktsveterinärer kommer 
att ingå avtal om de behöver täcka hela veterinärområdet Västra 
Götaland.  

Länsstyrelsen vill klargöra att när utredningen betonar betydelsen 
av att privata veterinärer deltar i jour-/beredskapssystemet är det 
viktigt att också uppmärksamma den stora veterinära resurs som 
husdjursföreningarna och kunskapsföretag som Växa, Gård & 
Djurhälsan och Lundens djurhälsa besitter. Inom dessa 
organisationer arbetar drygt 100 veterinärer med kompetens inom 
lantbrukets djur. Om det blir enkelt och attraktivt för den gruppen 
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att bidra i beredskapsarbetet kan detta innebära en betydande 
förstärkning av beredskapen. Även att införa ett krav på en 
Allmäntjänstgöring med delaktighet i beredskapen efter 
genomgången veterinärutbildning skulle kunna innebära att fler 
veterinärer delar på arbetet under beredskapstid.  

6.3.4 Ett lokalt eller regionalt ansvar för 
beredskapen 
Utredningen beskriver inte hur ett upplägg skulle se ut där 
Jordbruksverket ansvarar för det statliga åtagandet och 
länsstyrelserna får i uppdrag att samordna beredskapen. 
Länsstyrelsen välkomnar att förutsättningarna för en sådan 
fördelning utreds. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av avdelningschefen Ingrid Guldbrand med 
länsveterinären Sara Samuelsson som föredragande. I den slutliga 
handläggningen har också funktionschefen Charlotte Weicker och 
länsveterinären Ulf Lövdahl medverkat. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 

 

Kopia 
li.dl@regeringskansliet.se. 
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